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REPUBDLIKA ESuQirfnrist
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

KOMISIONET FINACAVE, BUXHETIT DHE ASETEVE PUBLIKE

RAPORT VENDIMARRII
Nr 12, Dmé: 26/02/2026

Lénda: Vendim pér shqyrtimin e projekt-vendimit nr....... .dat€, .../ ... /2025 “Mbi
dhénien né perdorim (rinovim kontrate) t¢ ambjentit q¢ ndoodhet né lagfen “Visarion
Xhuvani” Rr. Rinta, Nr. 6 me nr. pasurie 6/82, 7. K 8524, nga Bashkia Elbasan

Drejtuar: Késhillit Bashkiok Ilbasan

Hyrje

Ky projekt-vendim paraqitet nga Drejtoria Pérgjithshme ¢ Shérbimeve Mbéshtetése dhe
Drejtoria Buxhet- Finances, dhe ka pér géllim:

BAZUESHMERIA LIGJORE Bazuar né lig/in Nr. 1392015 "Pér vetéqeverisjen
DHE VOTIMI vendore”, | ndryshuar, g/t Nr. 7850 date dot
29.07.1994 "Kodi Civil | Republikés sé Shqgipérise”, |
ndryshuar; ligjin Nr. 8580 date 17.02 2000 V. K. M Nr
416 date 11.07 2007 "Per Miratimin e Listés
Pérfundimtare ¢ Pronave ¢ Paluajtshme Publike,
shietérore i transferohen né pronési ose né pérdorim
1¢ Bashkisé Elbasan, (¢ qarkut ¢ Elbasanit”, Drejtoria
Pronave Publike dhe Strehimit @ relaton Késhillit
Bashkiak t¢ miratofe dhénien né pérdorim (rinovim
kontrate) 1¢ ambjentit q¢ ndoodhet né lagfen "Visarion
Xhuvant”, Rr. Rinla, Nr. 6 me nr. pasurie 6/82, 7. K
et S04 0 g DogiRa Bl
SITUATA AKTUALE E Subjekti OJI" "Qendra Shqiptare pér Integrimin e
FUNKSIONIT Njerézve me Nevoja 1 Vecanta”. me NIPT
L62519333B, me Dreftore Ekzekutive Znj. Fatma
Spahiu, ka bere kérkese ne. 138 prot., daté 20.01 2026,
dreftuar - Bashkise  Elbasan  (duke 1 bashkélidhur
dokumentacionin pérkatés) pér té rinovuar kontratin ¢
huapérdorjes (pa pagesé), ¢ njé ambjenti q¢ ndodher
né lagjen “Visarion Xhuvani”, Rr. "Rinia". Nr. 6. me
nr. pasurie 6/82, ZK. 8524, me sipérfage trualli 734
m’ dhe sipérfage ndértese 399 m’, per periudhin 5
(pesé) vjegare, nga data 16022026 deri mé
15.02.2031, per t'a pérdorur pér aktivitete humanitare
1¢ pérkujdesit komunitar né mbéshtetje 1¢ fimifeve me
| evoja 1t veganta pér Rajonin ¢ Elbasanit.

SITUATA FINANCIARE | Subjekii OJF "Qendra Shqiptare per Integrimin e

(Impakti financiar, shtesa Njerézve me  Nevoja w0 Vegama", me NIPT

pakésime né buxhet) 1625193338, me Drejtore Ekzekutive Znj. Fatma
‘ 7 Spahiu, ka bére kirkesé nr. 138 prot., date 20 01.2026,




drejtuar Bashkisé Elbasan (duke i bashkélidhur
dokumentacionin pérkatés) pér 1€ rinovuar kontratén e
huapérdorjes (pa pagesé), té njé ambjenti qé ndodhet
né lagjen "Visarion Xhuvani”, Rr. "Rinia”, Nr. 6, me
nr. pasurie 6/82, Z K. 8524, me sipérfaqge trualli 734
m? dhe sipérfage ndértese 399 m’, pér periudhén 5
(pesé) vjecare, nga data 16.02.2026 deri mé
15.02.2031, pér t'a pérdorur pér aktivitete humanitare
1é pérkujdesit komunitar né mbéshtetje 1¢ femijeve me
nevoja 1é vecanta pér Rajonin e Elbasanit.

DREJTORIA PERGJEGJESE

Drejtoria Pérgjithshme e Shérbimeve Mbéshtetése dhe
Drejtoria Buxhet- Financés

RAPORTIMI DHE
MONITORIMI

Drejtoria Pronave Publike dhe Strehimit, dhe
Komisioni i Pérhershéem i Financave, Buxhetit dhe
Aseteve Publike raporton cdo vit dhe sa here e kerkon
KB

IMPAKTI SOCIAL DHE
GRUPET QFE PREKEN

Ambjenti do te vazhdoje te pérdoret per aktivitete
humanitare té pérkujdesit komunitar né mbéshtetje té
femijéve me nevoja té vecanta pér Rajonin e Elbasanit.

KONSULTIMI PUBLIK

Komisioni i Pérhershém 1 Financave, Buxhetit dhe Aseteve Publike i mbledhur mé datén
26/02/2026. pasi shgyrtoi Projekt-vendimin pér miratimin e projekt aktit, relacionin dhe
dokumentat shog&rues 1€ tij, paraqitur nga Kryetari i Bashkisé

Komisioni me shumicg votash.

et

VENDOSI:

. Ti propozoj& Késhillit Bashkiak:

a. Kalimin e projekt aktit n€ mbledhjen e k&shillit pér vlerésim t€ métejshém pér vlerésim

b. Miratimin e projektaktit

o D

Refuzimin e miratimit t& Projektaktit
Ti kerkoje drejtorise perkatese informacion shtese per projektvendimin
Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:

- Pika ...... ¢ projektvendimit t& ndryshojé€ né « »
- Pim .. e projektvendimit t€ ndryshojé n&” -
- Tabela..... e projektvendimit t& ndryhsojé ng* «
- Paragrafi ......... 1 projektvendimit & ndryshojé n& -

Bashkélidhur argumentat ¢ Vendimarrjes dhe ;inendimi 1 pakices i pargitur né procesverbalin e

Komisionit

Kryetari i Komisionit: Shefget Buuzi; /*O
Nenkryetar i Komisionit: Doris Madhi |
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